
COMUNE DI ISCHIA 
PROVINCIADI NAPOLI 

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA E INVERNALE 

ORDINANZA  n. 229 

 CONSIDERATO che nella giornata di domenica 18 settembre 2005, si svolgerà in Ischia la 11 A edizione 
di Ischia Run " manifestazione sportiva, organizzata dalla Matrathon Club Isola di Ischia; 

VISTO la delibera di G.M. n. 22 del 27/01/2005 ad oggetto " Patrocinio per la manifestazione 
sportiva 11 A edizione - Ischia Run 2005 a cura dell'associazione Marathon club isola d' Ischia; 

VISTO il programma del percorso di Ischia Run ( gara podistica) dal quale si rileva il percorso che 
effettueranno gli atleti partecipanti alla manifestazione sportiva presentato dal Presidente del M. CI.. I. 
Ferrandino G. Giuseppe prot gen. n. 20854 del 19.08. '05, così come di seguito riportato: 

Gara non competitiva Km 3 - 

Partenza P.le Aragonese proseguimento per Via L.gi Mazzella - Via Fontano - C.so Vitt. Colonna 
(angolo Bar Vittoria) - Via E. Cortese - P.zza Degli Eroi - Via A. Sogliuzzo arrivo P.le Aragonese; 

Gara agonistica Nazionale Km 10 : 

1° giro - P.le Aragonese - via Luigi Mazzella - via Seminario - via Fontano - C.so Vitt. Colonna (angolo 
Bar Vittoria) - Via F.te D'Avalos - Lungomare C. Colombo - Via R. Gianturco (angolo Bar Dolce Sosta ) 
C.ìp Vitt. Colonna - Via Roma - Piazza Antica Reggia - via lasolino ( giro all'interno dello spazio di s'osta 
dei microtaxi vicino chiesa di Portosalvo )- via A.do De Luca - Piazza degli Eroi - Via Antonio Sogliuzzo - 
Via Seminario Via L.gi Mazzella - P.le Aragonese; 

2° giro P.le Aragonese - via Luigi Mazzella - via Seminario - via Fontano - C.so Vitt. Colonna (angolo Bar 
Vittoria) - Via F.te D'Avalos - Lungomare C. Colombo - Via R. Gianturco (angolo Bar Doce Sosta ) C.so 
Vitt. Colonna - Via Roma - Piazza Antica Reggia - via A.do De Luca - Piazza degli Eroi - Via Antonio 
Sogliuzzo - Via Seminario Via L.gi Mazzella - P.le Aragonese; 

ACCERTATO che alla manifestazione parteciperanno un numero notevole di atleti iscritti alla 
federazione; 

ATTESA la necessità di adottare un provvedimento per la sospensione della circolazione veicolare 
per le strade sopra indicate a salvaguardia dell'incolumità dei partecipanti alla gara e degli spettatori; 

VISTO l'art. 3 del D.to L.vo 03.02.1993 n. 29, così come sostituito dall'ali,. 3 del D.to L.vo 
31.03.1998 n. 80 ed in particolare il comma 2 del predetto art. 3; 

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione e di attuazione; 

O R D I N A  

NELLA GIORNATA DI DOMENICA 18 SETTEMBRE 2005 DALLE ORE 10.00 e fino al termine della 
gara podistica verrà interdetta la circolazione ad ogni tipo di veicolo sul P.le Aragonese - via Luigi 
Mazzella - via Seminario - via Pontano - C.so Vitt. Colonna (angolo Bar Vittoria) - Via F.te D'Avalos - 
Lungomare C. Colombo - Via R. Gianturco - C.so Vitt. Colonna - Via Roma - Piazza Antica Reggia - via 
lasolino - via A.do De Luca - Piazza degli Eroi - Via Antonio Sogliuzzo - Via Seminario Via L.gi Mazzella 
- P.le Aragonese per lo svolgimento della gara. Ad esclusione dei veicoli 



facenti parte della giuria , veicoli (pulmini) che trasportano gli atleti dal Porto a P.le Aragonese e 
viceversa. 

Durante lo svolgimento della gara i taxi e microtaxi non potranno sostare né nell'area riservata in Piazza 

Antica Reggia, né nell'area riservata in via lasolino, precisamente ( dalla chiesa di Portosalvo alla 
Capitaneria di Porto). I predetti veicoli potranno sostare sul Piazzale Trieste. 

In deroga sono autorizzati a raggiungere il Piazzale Aragonese fino alle ore 10,30, i bus della SEPSA e 

i servizi pubblici, che accompagnano gli atleti. 

<,.. 
Sulle strade dove vige la sosta a pagamento, ricadenti sul percorso, in caso di necessità sarà vietata la sosta 
fino a fine gara. 

La presente ordinanza verrà inviata alla società SEPSA per la predisposizione del servizio e a tutte le 
altre categorie per opportuna conoscenza e una maggiore pubblicizzazione. 

L'ufficio manutenzione stradale del Comune è incaricato della sistemazione della segnaletica. 

La Polizia Municipale e tutti gli altri appartenenti alla Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione 
della presente ordinanza, ciascuno per la parte di propria competenza. 

IL V. COMANDANTEDELLAP.M 
Cap. Gennaro Giametta - 

 

 

 


